

2022. URTEARI DAGOKION EEE, CADEM, SHESA, BIMEP ETA HARANA-KONTRASTAREN KONTRATAZIOAREN URTEKO PLANA ONARTZEN DUEN AKORDIOA

Bilbon, 2022ko urtarrilaren 12an

IÑIGO ANSOLA KAREAGA jn., ENERGIAREN EUSKAL ERAKUNDEko (EEE) kontseilaria - zuzendari nagusia, EUSKADIKO HIDROKARBURUOAK SOZIJETATEA, S.A.ko (SHESA) presidentea, HIDROELECTRICA HARANA KONTRASTA, S.A.ko (HARANA-KONTRASTA) presidentea, BISCAY MARINE ENERGY PLATFORM, S.A.ko (BIMEP) presidentea den aldetik eta CENTRO PARA EL AHORRO Y DESARROLLO ENERGETICO Y MINERO, S.A.ko (CADEM) presidentea den aldetik.

ADIERAZTEN DU

- I. Sektore Publikoaren Kontratuak (SPKL) diharduen abenduaren 8ko 9/2017 Legearen 28.4 artikulua haxe xedatzen duela: sektore publikoan diharduten erakundeek programatu eta jakinarazi behar dute, aldez aurretiko iragarki baten bidez (SPKLren 134. artikulua), garatu nahi duten kontratazio publikoaren jardura, eta gutxienez, bertan jaso edo azaldu behar dira erregulazio harmonizatua izango duten kontratuak.
- II. EEE Taldea osatzen duten sozietate eta erakunde bakoitzaren (EEE, SHESA, HARANA-KONTRASTA, CADEM eta BIMEP) Kontratazio Batzordeek burututako Kontratazioaren Urteko Planaren proposamenekin bat etorri.

ADOSTEN DU

2022. urteko EEE, SHESA, HARANA-KONTRASTA, CADEM eta BIMEPen Kontratazioaren Urteko Plana onartzea, AKORDIO honekin batera doana, **I. eranskin gisa.**



Iñigo Ansola Kareaga jn.

2022. URTEARI DAGOKION KONTRATAZIOAREN URTEKO PLANA

ENERGIAREN EUSKAL ERAKUNDEA (EEE)	
<i>Informazio orokorra</i>	
1. Izena, identifikazio zenbakia, helbidea, NUTS kodea barne, telefonoaren eta faxaren zenbakiak eta esleitzeko ahaldunaren helbide elektronikoa eta Internetena, eta ezberdina izanez gero, informazio osagarria lortzeko aukera ematen duen zerbitzuarena.	ENERGIAREN EUSKAL ERAKUNDEA- EEE IFK/IFZ: Q5150001E <u>Kontratazio helbidea:</u> Urkixo zumarkalea, 36, 1. solairua, 48011-Bilbo - NUTS ES21 <u>Harremanetarako:</u> 944035600 / contratacion@eve.eus
2. Esleitzeko ahaldun mota eta garatzen duen jarduera nagusia.	Esleitzeko Ahala ez Administrazio Publikoa. Energiaren Euskal Erakundearen zeregina honako hau da: Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoaren oraingo eta etorkizuneko jardueren planifikazioa, koordinazioa eta kontrola energia alorrean, eta hala dagokionean, energiarekiko sinergikoak diren beste arlo batzuetan jardutea, hala nola ura eta telekomunikazioa, Eusko Jaurlaritzaren jarraibideen eta eskuduntzen esparruaren arabera.
3. Hala badagokio, esleitzeko ahalduna erosketa zentral bat dela adierazi, edo erabiliko dela, edo erabil daitekeela bestelako kontratazio mota bateratua.	Ez da erosketa zentral bat
4. «Kontratatzailearen profilaren helbidea Interneten (URL).	https://www.eve.eus/Corporativo/Perfil-del-contratante/Descripcion?lang=eu-es
<i>Erregulazio harmonizatua duten kontratuei buruzko informazioa</i>	
Kontratazioaren datuak	<u>Helburua:</u> Bidaia-agentzien zerbitzua <u>CPV:</u> 63500000-4 <u>Aurreikusitako balioa (BEZik gabe):</u> 240.000€
Kontratazioaren datuak	<u>Helburua:</u> Arabako Errioxako xirmenduak aprobetxatzeko instalazio termikoa. <u>CPV:</u> 45251140-4 <u>Aurreikusitako balioa (BEZik gabe):</u> 400.000€
Kontratazioaren datuak	<u>Helburua:</u> EUSKALSIS sarearen funtzionamendua sendotu eta optimizatzeko zerbitzuak <u>CPV:</u> 71352140-3 <u>Aurreikusitako balioa (BEZik gabe):</u> 270.000€
Kontratazioaren datuak	<u>Helburua:</u> CPI Turbinak - Erosketa Publiko Berritzailearen Prozedura <u>CPV:</u> 73000000-2 <u>Aurreikusitako balioa (BEZik gabe):</u> 3.200.000€
Kontratazioaren datuak	<u>Helburua:</u> SIGAE 2.0 bilakaera: laguntzak kudeatzeko tresna, Tramitagunerekin integratuta. <u>CPV:</u> 72200000-7 <u>Aurreikusitako balioa (BEZik gabe):</u> 2.500.000€

EUSKADIKO HIDROKARBURUOK SOZIJETATEA, S.A. (SHESA)	
Informazio orokorra	
<p>1. Izena, identifikazio zenbakia, helbidea, NUTS kodea barne, telefonoaren eta faxaren zenbakiak eta esleitzeko ahalduaren helbide elektronikoa eta Internetena, eta ezberdina izanez gero, informazio osagarria lortzeko aukera ematen duen zerbitzuarena.</p>	<p>EUSKADIKO HIDROKARBURUOK SOZIJETATEA, S.A. (SHESA)</p> <p><u>IFK/IFZ</u>: A48149462</p> <p><u>Kontratazio helbidea</u>: Urkixo zumarkalea, 36, 1. solairua, 48011-Bilbo - NUTS ES21</p> <p><u>Harremanetarako</u>: 944035600 / contratacion@eve.eus</p>
<p>2. Esleitzeko ahaldu mota eta garatzen duen jarduera nagusia.</p>	<p>Esleitzeko Ahala ez Administrazio Publikoa.</p> <p>1. Hidrokarburu likidoen esplorazio, ikerketa eta ustiapena egitea; hala nola hidrokarburuekin zerikusia duten jarduera guztietan: garraio, biltegiatze, arazketa eta fintzea.</p> <p>2. Gasezko hidrokarburuen esplorazio, ikerketa eta ustiapena egitea, lurpeko gas naturalaren hobiak ikertzea eta izaera arautua ez duten gas-hidrokarburuei lotutako jarduera guztiak gauzatzeko, Hidrokarburuen Sektorearen 34/1998 Legearen arabera, 12/2007 Legeak aldatu zuena.</p> <p>3. Gas naturalaren merkaturatzaile jardutea eta merkaturatzaile horiei baimentzen zaizkien jarduketak egitea, indarrean dagoen hidrokarburuen inguruko araudiaren arabera, dagozkien baimen administratiboak eskuratu ondoren, hala badagokio, eta araudi horrek erregulatutzat jotzen dituen jarduketak guztiak bazter utzita espreski.</p>
<p>3. Hala badagokio, esleitzeko ahaldu erosteta zentral bat dela adierazi, edo erabiliko dela, edo erabil daitekeela bestelako kontratazio mota bateratua.</p>	<p>Ez da erosteta zentral bat</p>
<p>4. «Kontratzailearen profilaren helbidea Interneten (URL).</p>	<p>https://www.eve.eus/Corporativo/Perfil-del-contratante/Descripcion?lang=eu-es</p>
Erregulazio harmonizatua duten kontratuei buruzko informazioa	
Ez da aurreikusten inolako kontratazio prozedura deialdirik erregulazio harmonizatua duten kontratuak esleitzeko.	

BISCAY MARINE ENERGY PLATFORM, S.A. (BIMEP)	
Informazio orokorra	
<p>1. Izena, identifikazio zenbakia, helbidea, NUTS kodea barne, telefonoaren eta faxaren zenbakiak eta esleitzeko ahalduaren helbide elektronikoa eta Internetena, eta ezberdina izanez gero, informazio osagarria lortzeko aukera ematen duen zerbitzuarena.</p>	<p>BISCAY MARINE ENERGY PLATFORM, S.A. (BIMEP)</p> <p><u>IFK/IFZ:</u> A95671244</p> <p><u>Kontratazio helbidea:</u> Urkixo zumarkalea, 36, 1. solairua, 48011-Bilbo – NUTS ES21</p> <p><u>Harremanetarako:</u> 944035600 / contratacion@eve.eus</p>
<p>2. Esleitzeko ahaldu mota eta garatzen duen jarduera nagusia.</p>	<p>Esleitzeko Ahala ez Administrazio Publikoa.</p> <p>1. Itsas energia berriztagarrien bihurtzeko eta erakusteko izango den azpiegitura garatzea eta instalatzea, Armintzan kokatua, Lemoizko udalerrian (BIZKAIA).</p> <p>2. Itsas energia berriztagarriei lotutako bihurtzeko aztertu edo ikertu, probatu, erakutsi eta erabiltzea eskala errealean; baita horien osagai eta elementu lagungarriena ere.</p> <p>3. Itsas energia berriztagarriei lotutako garapenaren ikerkuntza egitea esparru guztietan (ingurumena, teknologia, itsasontzigintza, etab.).</p> <p>4. Aipatutako azpiegitura ustiatzea merkataritza aldetik, eta azpiegitura horretan oinarritua energia elektrikoa ekoiztea, indarrean dagoen alorraren legeriaren arabera.</p>
<p>3. Hala badagokio, esleitzeko ahaldu erorsketa zentral bat dela adierazi, edo erabiliko dela, edo erabil daitekeela bestelako kontratazio mota bateratua.</p>	<p>Ez da erorsketa zentral bat</p>
<p>4. «Kontratazailearen profilaren helbidea Interneten (URL).</p>	<p>https://www.eve.eus/Corporativo/Perfil-del-contratante/Descripcion?lang=eu-es</p>
Erregulazio harmonizatua duten kontratuei buruzko informazioa	
<p>Kontratazioaren datuak</p>	<p><u>Helburua:</u> Ingurumen jarraipena egiteko idazkaritza teknikoa.</p> <p><u>CPV:</u> 90700000-4</p> <p><u>Aurreikusitako balioa (BEZik gabe):</u> 900.000€</p>
<p>Kontratazioaren datuak</p>	<p><u>Helburua:</u> ScanLIDAR erostea, BiMEPeko haizea karakterizatzeko.</p> <p><u>CPV:</u> 38300000-8</p> <p><u>Aurreikusitako balioa (BEZik gabe):</u> 500.000€</p>
<p>Kontratazioaren datuak</p>	<p><u>Helburua:</u> Boya ozeanografikoaren mantentze-kontratua.</p> <p><u>CPV:</u> 50246200-3</p> <p><u>Aurreikusitako balioa (BEZik gabe):</u> 480.000€</p>

HIDROELECTRICA HARANA KONTRASTA, S.A. (HARANA-KONTRASTA)	
Informazio orokorra	
<p>1. Izena, identifikazio zenbakia, helbidea, NUTS kodea barne, telefonoaren eta faxaren zenbakiak eta esleitzeko ahaldunaren helbide elektronikoa eta Internetena, eta ezberdina izanez gero, informazio osagarria lortzeko aukera ematen duen zerbitzuarena.</p>	<p>HIDROELECTRICA HARANA KONTRASTA, S.A. (HARANA-KONTRASTA)</p> <p><u>IFK/IFZ:</u> A1405000</p> <p><u>Kontratazio helbidea:</u> Urkixo zumarkalea, 36, 1. solairua, 48011-Bilbo – NUTS ES21</p> <p><u>Harremanetarako:</u> 944035600 / contratacion@eve.eus</p>
<p>2. Esleitzeko ahaldun mota eta garatzen duen jarduera nagusia.</p>	<p>Esleitzeko Ahala ez Administrazio Publikoa.</p> <p>Zentralen ustiapena, energia ekoizteko eta saltzeko, instalazioak Erregimen Berezian jardunez, maiatzaren 25eko 661/2007 Errege Dekretuaren arabera, erregimen berezian diharduten instalazioen energia elektrikoaren ekoizpenaren jarduna arautzen duena, baliabide edo energia iturri berriztagarriez hornitzen diren instalazioei dagokienez, edo unean-unean aplikagarria zaien legeriari doakionez.</p>
<p>3. Hala badagokio, esleitzeko ahalduna erosketa zentral bat dela adierazi, edo erabiliko dela, edo erabil daitekeela bestelako kontratazio mota bateratua.</p>	<p>Ez da erosketa zentral bat</p>
<p>4. «Kontratzailearen profilaren helbidea Interneten (URL).</p>	<p>https://www.eve.eus/Corporativo/Perfil-del-contratante/Descripcion?lang=eu-es</p>
Erregulazio harmonizatua duten kontratuei buruzko informazioa	
<p>Ez da aurreikusten inolako kontratazio prozedura deialdirik erregulazio harmonizatua duten kontratuak esleitzeko.</p>	



CENTRO PARA EL AHORRO Y DESARROLLO ENERGETICO Y MINERO, S.A. (CADEM)	
<i>Informazio orokorra</i>	
<p>1. Izena, identifikazio zenbakia, helbidea, NUTS kodea barne, telefonoaren eta faxaren zenbakiak eta esleitzeko ahaldunaren helbide elektronikoa eta Internetena, eta ezberdina izanez gero, informazio osagarria lortzeko aukera ematen duen zerbitzuarena.</p>	<p>CENTRO PARA EL AHORRO Y DESARROLLO ENERGETICO Y MINERO, S.A. (CADEM)</p> <p><u>IFK/IFZ:</u> A01025741</p> <p><u>Kontratazio helbidea:</u> Urkixo zumarkalea, 36, 1. solairua, 48011-Bilbo – NUTS ES21</p> <p><u>Harremanetarako:</u> 944035600 / contratacion@eve.eus</p>
<p>2. Esleitzeko ahaldun mota eta garatzen duen jarduera nagusia.</p>	<p>Esleitzeko Ahala ez Administrazio Publikoa.</p> <p>Energiaren kontserbazioa eta aurrezpena helburu duten jardueren ikerketa, sustapena eta laguntza, baita energia berrien garapena ere. Horri begira, honako zeregin zehatz hauek esleitzen zaizkio:</p> <p>a) Energiaren kontserbazioa, aurrezpena eta kogenerazio prozesuak lortzeko jarduerak sustatzea.</p> <p>b) Energia hidroelektrikoa sortzeko proiektuak bultzatzea eta laguntze, eta, oro har, izaera berriztagarrien alorreko egitasmo guztiak. Era berean, mota guztietako hondakinen erabilera sustatzea energetikoki erabiltzeari begira, fisio nuklearretik datozenak izan ezik.</p> <p>c) Energia berrien garapena aztertzea eta horrelako ezaugarrien inguruko egitasmoetan parte hartzea.</p> <p>d) Ikerketa teknologikoa bultzatzea energia alorrean, baita energiari lotutako ekipo ondasunetan eta industria zerbitzuetan ere.</p> <p>e) Mineral hobien eta beste baliabide geologiko batzuen ikerkuntza eta ustiapena sustatzea.</p>
<p>3. Hala badagokio, esleitzeko ahalduna erosketa zentral bat dela adierazi, edo erabiliko dela, edo erabil daitekeela bestelako kontratazio mota bateratua.</p>	<p>Ez da erosketa zentral bat</p>
<p>4. «Kontratatailearen profilarren helbidea Interneten (URL).</p>	<p>https://www.eve.eus/Corporativo/Perfil-del-contratante/Descripcion?lang=eu-es</p>
<i>Erregulazio harmonizatua duten kontratuei buruzko informazioa</i>	
<p>Ez da aurreikusten inolako kontratazio prozedura deialdirik erregulazio harmonizatua duten kontratuak esleitzeko.</p>	